APROVADO
Élil2(lofly2

rx»lclçÃo DE N' ool/202s. Luciana Crlttlna
Rod rigues Mlranda

Autora: Vereador JOSE EDERSON MARTINS MESQI-IITA
PRES
xutllc

IOEI'ÍE DA
IPAL OE

cA[ÀRÂ
caRlRÊ

Assunto: Indicação de construçâo uma praça no distrito de Caiçara, neste Municipio

Excelentíssima Senhora Presidente,

LUCIÂNA CRISTINA RODRIGUE MIRANDA.

O Vereador JOSE EDERSON MARTINS MESQUITA, em comum acordo, com

assentos nesta augusta Casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas

atribuições legais, INDICAR ao Plenário o encamiúamento ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, solicitando a construção uma praça no distrito de caiçara, neste Município.

JI.,STIFICA'tIV

A comunidade supramencionada carece de espaços onde possam usufruir de momentos

de entretenimento, conversar e manter vínculos entre oS moradores, razão pela qual, solicito a

construção de uma praça, para toÍnar o local mais atrativo, onde os moradoÍes possâm dispor

de espaço seguro para entretenimento e convívio em comunidade

Esperamos contar com toda atenção da municipalidade na solicitação em questão.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem como a

providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Carire, aos l8 de março de 2025.

tn4 T

JOSÉ EDERSON MARTINS MESQUITA

Vereador

ffiêÃRÜRÉ6

contâto@camaracarire.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, N' 2o0, Centro, carirêcE
CPNJ: 35.049.:t45l0001-14

I
@@{ fitr

ffilffi'#